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Handläggare  
Maria Nilsson 
namnberedning@huddinge.se 

Bygglovs- och tillsynsnämnden  
 

Namnsättning av två tätadresserade stickvägar vid kvarteren 
Räfsaren och Slöjdaren inom kommundel Segeltorp 

Förslag till beslut 
1. Ortnamnen Tunstigen och Räfsarstigen fastställs för de befintliga 

vägsträckorna Hagvägen 8A-10C och Hagvägen 21A-23E i Smista, inom 
kommundelen Segeltorp, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 
14 oktober 2024.  

2. Ortnamnen verkställs i samband med registrering i NVDB (nationella 
vägdatabasen) och uppdatering av fastighetsregistrets adressdel, vilket sker 
efter att beslut om adressättning tagits. 

 
 

Sammanfattning 
Vägsträckorna Hagvägen 8A-10C och Hagvägen 21A-23E i Smista är idag 
tätadresserade, och det saknas adress till minst ett attefallsbostadshus. Därför 
behöver vägsträckorna nya vägnamn, så att alla befintliga och framtida 
attefallsbostadshus kan få en egen adress. Enligt lagen om lägenhetsregistret så 
ska alla lägenheter/bostäder som har egen entré utifrån ha en egen adress. Därför 
föreslår förvaltningen Räfsarstigen vid kvarteret Räfsaren och Tunstigen vid 
kvarteret Slöjdaren. Räfsarstigen knyter an till kvartersnamnet Räfsaren. 
Ordet ”tun” är ett gammalt ord och ett annat namn för ”inhägnat område” 
eller ”odlad mark kring en gård”. Det kommer då passa ihop med temat för 
området och det blir lättare att relatera till vart de ligger.  
Förvaltningen anser att namnen Räfsarstigen och Tunstigen lämpar sig för 
vägsträckorna. Namnen är unika i Stockholmsområdet, och uppfyller 
kulturmiljölagens krav på iakttagande av god ortnamnssed. 
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Beskrivning av ärendet 
Befintliga ortnamn ändras bara om goda skäl föreligger. De delar av Hagvägen 
som förvaltningen har uppmärksammat tätnumrerade är vägsträckorna Hagvägen 
8A-10C och Hagvägen 21A-23E i Smista, Segeltorp. Eftersom det saknas adress 
till minst ett attefallsbostadshus bedömer förvaltningen att vägsträckorna ska få 
egna ortnamn.  
 
I kvarteret Slöjdaren, Hagvägen 8A-10C som påverkas av namnändringen finns 
det sex fastigheter och vid kvarteret Räfsaren påverkas tio fastigheter. 
 

 
Karta 1: Ungefärligt läge för Hagvägen ur Häradsekonomiska kartan från 1901–
1906.  
De delar av Hagvägen som utreds för namnändring är tätnumrerade. Vilket 
betyder att det inte finns några lediga nummer och inga bokstavsluckor heller. Det 
saknas redan minst en adress till en bostad och om någon av fastighetsägarna 
skulle vilja bygga ett attefallsbostadshus som permanent bostad så finns det ingen 
ledig adress till denna bostad. För att då kunna sätta adress behöver flera 
fastigheter byta adress, eller så kan man sätta in en senare bokstav från alfabetet.  
Att byta adresser mellan olika fastigheter ger förvirring om vart adresserna går till 
och skulle man sätta in en senare bokstav så ger det också förvirring då man inte 
följer alfabetet (se exempel nedan). 
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Exempel 1. Att flytta adresser till annan fastighet. 

F  
Exempel 1. På fastigheten Räfsaren 13 bygger man ett attefallsbostadshus som behöver 
en adress. Enligt adressordningen ska det vara 23B. Då måste alla andra som har 23 
byta nummer. Obs! detta är bara ett exempel. 
 
Exempel 2, att sätta in en senare bokstav mellan två befintliga adresser. 

 
Exempel 2. På fastigheterna Räfsaren 8 och 9 bygger man varsitt attefallsbostadshus som 
då behöver en adress var. Om man låter befintliga adresser vara och tar en senare 
bokstav kommer adressordningen bli som följande. 21C, 21F, 21D, 21G. Vilket är väldigt 
förvirrande och inte godkänt enligt svensk standard för adressättning. 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
MILJÖ- OCH BYGGLOVSFÖRVALTNINGEN 

4 (10) 

 Datum Diarienummer 
 2024-10-14 BTN-2024/1731 

 

 
 
Om man ändå ska byta adress så bedömer förvaltningen att det är bättre att byta 
namnet på vägen så att alla fastigheter kan få ett eget nummer. Skulle man sätta in 
en senare bokstav från alfabetet så finns det en stor risk för att förvirring och 
felkörningar/felleveranser uppstår. Med förvaltningens förslag att ge stickvägarna 
egna namn så finns det möjlighet för alla framtida attefallsbostadshus att få en 
egen adress. Det finns idag ett attefallsbostadshus som är en permanent bostad 
men som inte har kunnat få en adress ännu.  
Enligt lagen om lägenhetsregistret så ska alla lägenheter/bostäder som har egen 
entré utifrån ha en egen adress. Detta för att man ska kunna folkbokföra sig på rätt 
bostad och att exempelvis räddningstjänst, taxi och leveranser lätt och snabbt ska 
hitta fram.  
 
Förvaltningen strävar efter att underlätta för blåljusorganens utryckningsfordon 
liksom för transporter, besökare och andra intressenter att hitta rätt.  

Därför föreslås att två nytt adressområde bildas, genom de nya vägnamnen 
Räfsarstigen och Tunstigen som ersättning av namnet Hagvägen på de två 
stickvägarna.  
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Karta: Hagvägen vid kvarteret Slöjdaren 

 
Förslag: Tunstigen vid kvarteret Slöjdaren. Utsträckning redovisad schematiskt 
med blå linje. De adresser som påverkas av namnändringen är markerade med 
gult. 
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Karta: Hagvägen vid kvarteret Räfsaren 

 
Förslag: Räfsarstigen vid kvarteret Räfsaren. Utsträckning redovisad schematiskt 
med blå linje. De adresser som påverkas av namnändringen är markerade med 
gult. 

Namnförslagets motivering  
Då det är två tätnumrerade stickvägar som förvaltningen bedömer behöver nya 
namn så är det lämpligt med enkla namn som passar på lite mindre vägar.  
Namnförslagen baseras på det inarbetade temat kring ”natur”, ”bondesamhälle” 
och ”platsens historia” som finns i området. 
Många av namnen i trakten har ursprung i det historiska samhället. Vissa 
befintliga namn i området knyter an till torpen Spikborn, Altartorp, Juringe och 
Vaktstugan. Även historiska personer som bott i området har fått ge namn till 
vägar här. 
I området finns även namn på vägar som kan kopplas till äldre yrkesgrupper, natur 
och bondesamhället så som Räfsaren, Slöjdaren, Sadelmakaren, Torparen, 
Hagvägen, Fållvägen, Skördevägen och Fogdevägen.  
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Det första remissförslaget var Räfsarvägen och Slöjdarvägen men då 
förvaltningen blivit uppmärksammad på att det finns en väg i området som heter 
Slöjdvägen så drog förvaltningen tillbaka remissen och omarbetade förslagen. 
 
Därför föreslår förvaltningen Räfsarstigen vid kvarteret Räfsaren och Tunstigen 
vid kvarteret Slöjdaren. Namnet Räfsarstigen för att knyta an till kvartersnamnet 
Räfsaren. Ordet ”tun” är ett gammalt ord och ett annat namn för ”inhägnat 
område” eller ”odlad mark kring en gård” Det kommer då passa ihop med temat 
för området och bli lätta att relatera till vart de ligger.  
I namnutredningen anser förvaltningen att namnen Räfsarstigen och Tunstigen 
lämpar sig för vägsträckorna. Namnen är unika i Stockholmsområdet. De 
uppfyller också kulturmiljölagens krav på iakttagande av god ortnamnssed. 

Barnperspektivet 

Förvaltningens förslag till beslut berör barn och inverkar på barns behov så till 
vida att barn kan få en ny adress. I en övergångsperiod kan det kanske bli 
förvirring om vilken adress man har men om man inte byter namn på vägen så 
kommer det bli större problem senare då man kan få adress som grannen hade 
tidigare och det kommer leda till större förvirring. Namnen har ett pedagogiskt 
värde för att lära barn om namnens betydelse och även historisk koppling som 
kommer ge barnen en koppling till områdets historia. 

 
Konsultationer 
Huddinge hembygdsförening har kommit in med några namnförslag så som 
Krondikesvägen med motiveringen att det går/har gått ett krondike genom 
området. Förvaltningen bedömer att det är ett kraftfullt namn som inte är lämpligt 
för en mindre stickväg. Därför har namnberedningen valt bort det. Andra förslag 
som har kommit in är Pärsens väg, Clement Hanssons väg och Storgårdsvägen. 
Det fanns förr ett litet torp som hette Pärsen/Persien men vid granskning av kartan 
så låg det närmare Kungens kurva. Därför lämnas det namnet till namnsättning 
vid senare tillfälle.  
Det finns inga detaljplaneprojekt i närheten som kan påverka vägsträckningen och 
inte heller något vägprojekt som skulle kunna lösa problemet. 
 
Remissinstansernas synpunkter 
Namnförslaget har remitterats till Lantmäteriets ortnamnsfunktion, 
lokalpolisområde Huddinge, Södertörns brandförsvarsförbund, trafik- och 
landskapssektionen och gatuprojektsektionen vid kommunstyrelsens förvaltning, 
kultur- och fritidsförvaltningen och berörda fastighetsägare.  
Lantmäteriet delar kommunens bedömning att det finns starka skäl att ge 
stickvägarna egna namn. ”De föreslagna namnen följer god ortnamnssed, är 
ändamålsenliga och har potential att bli tydligt lokaliserande. Lantmäteriet finner 
därmed att namnförslagen Räfsarstigen och Tunstigen är väl valda utifrån ett 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
MILJÖ- OCH BYGGLOVSFÖRVALTNINGEN 

8 (10) 

 Datum Diarienummer 
 2024-10-14 BTN-2024/1731 

 

ortnamnsperspektiv. De nya namnen bidrar även till en tydligare adressättning av 
de befintliga bostadshusen. Lantmäteriet rekommenderar att de föreslagna 
namnen fastställs.” (se bilaga 1). 
 
Södertörns brandförsvarsförbund och lokalpolisområde Huddinge anger i sitt 
yttrande att de inte har några synpunkter i ärendet (se bilaga 2 och 3). 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen anger i sitt yttrande att de inte har några 
synpunkter på namnförslagen (bilaga 4). 
Strategiska sektionen har via kommunstyrelsens förvaltning tagit del av remissen 
och anger i sitt yttrande att de inte har några synpunkter på namnförslagen (bilaga 
5). 
Huddinge hembygdsförening tillstyrker förvaltningens förslag (se bilaga 6). 
Institutet för språk och folkminne svarar: 
 Isof finner att de föreslagna namnen Räfsarstigen och Tunstigen är enkla att 
stava och uttala och att de är också enkla att komma ihåg. I och med att de 
ansluter tematiskt till andra namn på området vore de väl lämpade som namn på 
de i remissen markerade gränderna. 
Men de vill också att vi överväger att använda dubbelbokstav. Så som 23AA och 
23AB (se bilaga 7). 
 
Förvaltningen har skickat ut informationsbrev i tre olika omgångar till alla 
berörda fastighetsägare. Först ett informationsbrev, sedan de två remisserna. 
Förvaltningen har haft telefonkontakt med en fastighetsägare i kvarteret Slöjdaren. 
Personen undrade hur numreringen skulle bli samt om det var någon byggnation 
på gång i området. Vid kvarteret Räfsaren finns det en vägförening som har ställt 
frågor via mejl. I första kontakten var fastighetsägarna tveksamma till en 
förändring. De uttryckte en oro om att det skulle bli krångligt och stora 
konsekvenser. Förvaltningen besvarade frågorna i samband med den andra 
remissen, och framförde varför det är nödvändigt med ett vägnamnsbyte och att 
det kommer bli ett problem i framtiden om det inte görs nu, samt vad de behöver 
göra som fastighetsägare. Föreningen har sedan svarat på remissen. De är 
fortfarande tveksamma till att behöva byta vägnamn men har kommit med några 
namnförslag. Deras svar:  Som vi har sagt tidigare så är vi inte nöjda med att 
behöva byta gatunamn, men om det ändå kommer att göras så skulle vi vilja 
föreslå ”Hagstigen”.  
Det är ett namn som passar in i området eftersom våra hus gränsar till hagarna 
bakom husen. Det blir också som ett beskrivande namn - stigen som går ner från 
Hagvägen mot hagarna. Namnet funkar också bra internationellt i o m att det inte 
finns något å, ä eller ö med i namnet. 
Ett annat namn av beskrivande karaktär, som vi föreslår i andra hand 
är ”Ängsstigen”. (Se bilaga 8). 
Remissvar skulle vara inlämnade senast 7 oktober. Den 8 oktober inkom 
fastighetsägare Slöjdaren 9 med förslag på att de skulle vilja ha 
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namnet ”Hagstigen” som nytt vägnamn. Eftersom fastighetsägaren till Slöjdaren 9 
inkom med förslaget efter den 7 oktober så tas inte svaret med som bilaga. 

Förvaltningens synpunkter 
Eftersom de två kvarteren Räfsaren och Slöjdaren vill ha samma nya ortnamn till 
sin stickväg, ”Hagstigen”, så är det bättre att ta två olika namn för att det ska bli 
rättvist. Om ena stickvägen skulle få det nya ortnamnet “Hagstigen” så blir det 
orättvist mot den andra stickvägen som också vill ha det namnet. Därför är det 
mest rättvisa valet att inte ta ortnamnet “Hagstigen” till någon av stickvägarna. 
Namnet ”Ängsstigen” finns på flera platser i Stockholmsområdet.  
Förvaltningen anser att det är väldigt ovanligt och obeprövat med dubbelbokstäver 
så som ISOF hade som förslag. Risken finns att det blir felkörningar. 
Förvaltningen har haft kontakt med andra Södertörnskommuner och diskuterat 
detta och deras erfarenheter säger att det blir större problem än att byta vägnamn. 
Förvaltningen bedömer att namnen Tunstigen och Räfsarstigen uppfyller 
kulturmiljölagens (2013:548) krav på god ortnamnssed.  
I kvarteret Räfsaren är det tio fastigheter som påverkas och i kvarteret Slöjdaren 
sex fastigheter. Adressnummer fastställs i separat delegationsbeslut på delegation 
av nämnden till handläggare, tidigast sex veckor efter protokollfört namnbeslut så 
det finns gott om tid för fastighetsägare att förbereda sig.  
Nollscenariot – att namnet Hagvägen behålls – innebär dock fortfarande att sex 
fastigheter behöver byta adress vid kvarteret Räfsaren. Det kommer då bli stora 
luckor med adresser som kanske inte används. Förvirring kommer uppstå då en 
adress som tidigare gått till hus x nu går till ett annat hus. 
Vid Slöjdaren kan problem uppkomma när som helst och beroende på vilken 
fastighet som behöver en till adress så påverkas olika många andra fastigheter. 
Adresslösningen behöver åtgärdas med grund i ovan angivna motiveringar. 
Förvaltningen bedömer att det enklast åtgärdas med två nya vägnamn.  
Det finns inga detaljplaneprojekt i närheten som kan påverka vägsträckningen och 
inte heller något vägprojekt som skulle kunna lösa problemet. 
 
 
Ur ett hållbarhetsperspektiv kan namnsättningen inte anses utgöra någon 
påverkansfaktor att ta hänsyn till.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för 
nämnden. Inte heller ger förslaget till beslut några större ekonomiska 
konsekvenser. 
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Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 

Homan Gohari 
Lantmäterichef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Remissvar Lantmäteriet 
Bilaga 2. Remissvar Södertörns brandförsvarsförbund 
Bilaga 3. Remissvar lokalpolisområde Huddinge 
Bilaga 4. Remissvar kultur- och fritidsförvaltningen 
Bilaga 5. Remissvar strategiska sektionen vid kommunstyrelsens förvaltning 
Bilaga 6. Remissvar Huddinge hembygdsförening 
Bilaga 7. Remissvar ISOF 
Bilaga 8. Remissvar fastighetsägare kvarteret Räfsaren 

Beslutet ska skickas till 
Södertörns brandförsvarsförbund  
Lokalpolisområde Huddinge  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Trafik- och landskapssektionen  
Gatuprojektsektionen  
Lantmäteriet, ortnamnsfunktionen  
Institutet för språk och folkminnen 
Berörda fastighetsägare (lagfarna ägare till fastigheterna: Slöjdaren 8, Slöjdaren 9, 

Slöjdaren 10, Slöjdaren 11, Slöjdaren 12, Slöjdaren 13, Räfsaren 3, 
Räfsaren 4, Räfsaren 8, Räfsaren 9, Räfsaren 10, Räfsaren 11, 
Räfsaren 12, Räfsaren 13, Räfsaren 14, Räfsaren 15 
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